
1 

 

 

 V Říčanech dne 14.12.2020 

 Reg. č.: vz-478/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 4 k veřejné zakázce „II/611 x II/329 Poděbrady – 

Přední Lhota“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz 1 - Předložený soupis prací ve formátu XC4 nemá vyplněný kód stavby a 

kalkulační 

programy ASPE i KROS ho nejsou schopny importovat. Prosíme o kontrolu a 

opravu souboru se 

soupisem prací tak, aby měla stavba vyplněný kód a dala se naimportovat do 

kalkulačních programů. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Soupis prací XC4 byl vytvořen exportem z programu KROS ve formátu uniXML. V 

tomto formátu je zpětně importovatelný do programu KROS. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz 2 - Ve stavebním objektu "G1 - Dendrologický průzkum - odstranění stromů 

a křovin" se vyskytuje položka pro skládkování vytěženého dřeva ze stavby na 

skládce. Smlouva o dílo ale předpokládá odkup vytěženého dřeva zhotovitelem. 

Položka skládkování poté nemá v soupisu prací význam. Opraví Zadavatel soupis 

prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položky pro skládkovné vytěženého dřeva byly vypuštěny ze soupisu prací. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz 3 - V SO 01 se uvažuje se zřízením podkladních vrstev vozovky z 

vyfrézované živice a vybourané štěrkodrti technologií recyklace za studena. Soupis 

prací ale neobsahuje položky pro ocenění asfaltové emulze a cementu, které by 

měly být zamíchány během recyklace do podkladních vrstev. V dokumentaci není 

ani uvedena požadovaná receptura, která by dávkování pojiv definovala. Prosíme o 

poskytnutí předpokládané receptury pro technologii RZS a vložení příslušných 

položek pro ocenění asfaltové emulze a cementu do soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položky pro zlepšení recyklátu jsou součástí položky 41 K 56752113R Recyklace 

znovuzískané asfaltové směsi (70%) a vybouraných podkladních štěrkových vrstev 

(30%) pro použití do podkladních vrstev komunikací. Předpokládaná receptura je 

Profil zadavatele  



2 

 

doplněna v rámci přílohy G.4 Odborný posudek možnosti využití znovuzískané asf. 

směsi. Na základě doložené předpokládané receptury a G.3 Zatřídění konstrukce 

vrstev vozovky dle Vyhlášky č. 130/2019 Sb. uchazeč dopočítá potřebné množství 

asfaltové emulze a cementu. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz 4 - V dokumentu "DIO technická zpráva.pdf" se uvádí, že součástí nabídky 

uchazeče mají být i náklady na pasportizaci objízdné trasy a je zde také zmínka, že 

v rozpočtu pro DIO bude vyhrazená peněžní částka na tyto opravy. Soupis prací 

tyto dvě položky neobsahuje. Prosíme proto o jejich doplnění a přiměřené navýšení 

nepřekročitelné předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Do Vedlejších a ostatních nákladů byly doplněny položky pro pasportizaci 

objízdných komunikací. K objektu DIO byl doplněn podobjekt s předpokládanými 

pracemi a výměrami při opravě objízdných komunikací. 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek na 5.1.2021 do 10:00. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-12-14T08:24:20+0100
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




